

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00024/23		Data: 14/03/2023	Abertura: 14/03/2023	Encerramento: 14/03/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	060.000.081	ANESTESICO TOPICO EM GEL CONTENDO 200MG/G DE BEN 5		14,68	73,40
2	060.000.082	CLORIDRATO DE ARTICAINA + EPINEFRINA 72MG + 9µG/CAF 20		177,00	3.540,00
3	060.000.083	CLORITRATO DE MEPIVACAINA 30MG/ML, CAIXA COM 50 CA 2		136,54	273,08
4	060.000.084	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, COM 20		84,91	1.698,20
5	060.000.085	APLICADOR DESCARTAVEL REGULAR, HASTE DE PLASTICC 35		9,39	328,65
6	060.000.086	AMALGAMA GS-80, RENDE 2 PORÇOES. EMBALAGEM COM 2		257,47	514,94
7	060.000.087	AMALGAMA GS-80, RENDE 1 PORÇÃO. EMBALAGEM COM 50 2		167,74	335,48
8	060.000.088	ALGODÃO EM ROLETES, 100% ALGODÃO, FORMATO CILIND 300		2,80	840,00
9	060.000.089	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA 30G EXT 1		35,93	35,93
10	060.000.090	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA 30G CUR 10		39,34	393,40
11	060.000.091	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA 27G LONG 2		41,38	82,76
12	060.000.092	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. EMBALAGEM CC 50		4,85	242,50
13	060.000.093	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, EMBALAGEM COM 1 2		28,26	56,52
14	060.000.094	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADO DE O 15		59,61	894,15
15	060.000.095	CIMENTO DE ZINCO KIT PÓ 28 GRAMAS E 10 ML DE LÍQUID 2		48,31	96,62
16	060.000.096	BICARBONATO DE SÓDIO, COLORAÇÃO BRANCA, CRISTALI 6		15,27	91,62
17	060.000.097	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 4.0 AGULHA 1/2 1,7 CM; EMBA 20		63,81	1.276,20
18	060.000.098	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHA 1/2 1,7 CM	20	70,33	1.406,60
19	060.000.099	FORMOCRESOL ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 10ML	10	5,26	52,60
20	060.000.100	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10 ML	10	14,45	144,50
21	060.000.101	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT BASE 13G + CATALISADOR 11G	10	30,37	303,70
22	060.000.102	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 10G	4	6,08	24,32
23	060.000.103	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% EM SOLUÇÃO AQL 3		73,79	221,37
24	060.000.104	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR. EMBALAGEM COM 1 4		95,85	383,40
25	060.000.105	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	30	207,00	6.210,00
26	060.000.106	FLUOR EM GEL; USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 2 5		13,53	67,65
27	060.000.107	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERA ADULTO. EMBALAGEM 15		54,13	811,95
28	060.000.108	ENXAGUANTE BUCAL COM FLUOR E SEM ÁLCOOL. EMBALA 6		69,47	416,82
29	060.000.109	ENXAGUANTE BUCAL COM GLUCONATO E CLORHEXIDINA (4		79,24	316,96
30	060.000.110	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR, NÃO POSSUI ÓLEO. EMB 6		5,62	33,72
31	060.000.111	PROPILENOGLICOL EMBALAGEM COM 20ML	2	7,04	14,08
32	060.000.112	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO. EMBALAGEM CO 48		37,21	1.786,08
33	060.000.113	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM C 110		9,85	1.083,50
34	060.000.114	LIMA ORIFICE SHAPPER, BLISTER COM 4 UNIDADES	10	174,30	1.743,00
35	060.000.115	LIMA K SÉRIE ESPECIAL DE 25MM Nº 10 COM 6 UNIDADES	10	58,68	586,80
36	060.000.116	LIMA K DE 31MM Nº 10 COM 6 UNIDADES	1	56,19	56,19
37	060.000.117	CIMENTO ENDODÔNTICO, SERINGA CORPO DUPLO, EMBAL 6		348,83	2.092,98
38	060.000.118	CONE GUTAPERCHA F1. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	18	49,85	897,30
39	060.000.119	CONE GUTAPERCHA F2. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	4	50,99	203,96
40	060.000.120	CONE GUTAPERCHA F3. EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	1	85,00	85,00
41	060.000.121	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%. EMBALAGEM COM 5 LITROS	40	7,40	296,00

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00024/23**Data: **14/03/2023**Abertura: **14/03/2023**Encerramento: **14/03/2023**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	060.000.122	CONE ABSORVENTE Nº 20. EMBALAGEM COM 120 UNIDADE	24	39,90	957,60
43	060.000.123	CONE ABSORVENTE Nº 15. EMBALAGEM COM 120 UNIDADE	2	35,14	70,28
44	060.000.124	DETERGENTE ENZIMÁTICO. EMBALAGEM COM 1 LITRO	15	27,76	416,40
45	060.000.125	DESINFETANTE HOSPITALAR QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 0,6	6	8,85	53,10
46	060.000.126	BANDA MATRIZ DE AÇO 5MM. EMBALAGEM COM ROLO DE 5	10	3,41	34,10
47	060.000.127	BANDA MATRIZ DE AÇO 7MM. EMBALAGEM COM ROLO DE 5	10	3,63	36,30
48	060.000.128	ESCOVA DE ROBINSON PLANA	20	4,42	88,40
49	816.001.010	ESCOVA DE DENTE MACIA - INFANTIL	1.000	0,79	790,00
50	030.000.133	ESCOVA DENTAL ADULTO; CERDAS MACIAS	500	1,40	700,00
51	030.000.056	CREME DENTAL. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	1.000	1,15	1.150,00
52	060.000.129	FIO DENTAL. EMBALAGEM COM 500 METROS	10	14,28	142,80
53	060.000.130	PONTA ENHANCE CHAMA DE VELA. EMBALAGEM COM 7 UN	10	145,06	1.450,60
54	060.000.131	PONTA ENHANCE SORTIDOS. EMBALAGEM COM 7 UNIDADE	10	133,83	1.338,30
55	060.000.132	AGENTE DE LIGAÇÃO SILANO. EMBALAGEM COM 1 FRASCC	4	56,01	224,04
56	060.000.133	OBTURADOR PROVISÓRIO NORMAL. EMBALAGEM COM 25 (	20	13,53	270,60
57	060.000.134	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE COM D	40	10,83	433,20
58	060.000.135	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW A2	30	34,34	1.030,20
59	060.000.136	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CHARISMA A2	30	50,50	1.515,00
60	060.000.137	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CHARISMA A3	30	44,89	1.346,70
61	060.000.138	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CHARISMA A3,5	10	49,71	497,10
62	060.000.139	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CHARISMA A1	5	49,08	245,40
63	060.000.140	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CHARISMA B1	5	52,27	261,35
64	060.000.141	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 A2	10	35,40	354,00
65	060.000.142	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 A3	10	49,90	499,00
66	060.000.143	TIRA MATRIZ DE POLIESTER. EMBALAGEM COM 50 UNIDAD	20	2,28	45,60
67	060.000.144	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDAD	15	6,45	96,75
68	060.000.145	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDAD	5	6,67	33,35
69	060.000.146	TIRA DE LIXA ACABAMENTO PROXIMAL. EMBALAGEM COM	8	68,56	548,48
70	060.000.147	CIMENTO RESINOSO ALLCEM A2	8	115,90	927,20
71	060.000.148	PONTA DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO TIP-INSERTO Nº 1	6	79,50	477,00
72	060.000.149	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES. FRASCO COM 15ML	2	21,41	42,82
73	060.000.150	VASELINA SÓLIDA POMADA. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS	4	11,70	46,80
74	060.000.151	BLOCO DE ESPATULAÇÃO 10X7 CM. EMBALAGEM COM 50 U	4	10,90	43,60
75	060.000.152	PORTA MATRIZ IVORY ADULTO	6	27,10	162,60
76	060.000.153	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	14	16,94	237,16
77	060.000.154	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM INOX	10	10,57	105,70
78	060.000.155	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	30	4,02	120,60
79	060.000.156	PORTA AMÁLGAMA AUTOCLAVÁVEL	3	16,78	50,34
80	060.000.157	PORTA AGULHA MATHIEU	4	72,58	290,32
81	060.000.158	PEDRA POMES. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	2	6,42	12,84
82	060.000.159	REVELADOR RADIOGRÁFICO. EMBALAGEM COM 500 ML	15	14,19	212,85

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47.826.763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00024/23**Data: **14/03/2023**Abertura: **14/03/2023**Encerramento: **14/03/2023**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	060.000.160	FIXADOR ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM COM 500 ML	15	20,07	301,05
84	060.000.161	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL. EMBALAGEM	2	231,37	462,74
85	060.000.162	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL. EMBALAGEM C	10	199,70	1.997,00
86	060.000.163	FICHA PARA RAO X 2 FUROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDA	10	16,97	169,70
87	060.000.164	FICHA PARA RAO X 1 FURO. EMBALAGEM COM 100 UNIDAC	3	19,90	59,70
88	060.000.165	BROCA DE LARGO PEESO CA 32MM Nº 1	8	15,90	127,20
89	060.000.166	BROCA DE LARGO PEESO CA 32MM Nº 2	8	12,96	103,68
90	060.000.167	BROCA DE LARGO PEESO CA 32MM Nº 3	8	15,90	127,20
91	060.000.168	PONTA DIAMANTADA 1013	8	4,67	37,36
92	060.000.169	PONTA DIAMANTADA 1014	10	4,48	44,80
93	060.000.170	PONTA DIAMANTADA 1015	10	4,96	49,60
94	060.000.171	PONTA DIAMANTADA 1016	10	5,08	50,80
95	060.000.172	PONTA DIAMANTADA 1094	15	4,45	66,75
96	060.000.173	PONTA DIAMANTADA 3118	10	3,85	38,50
97	060.000.174	PONTA DIAMANTADA 2094	5	10,90	54,50
98	060.000.175	PONTA DIAMANTADA 2095	5	11,90	59,50
99	060.000.176	PONTA DIAMANTADA 4138	6	3,83	22,98
100	060.000.177	PONTA DIAMANTADA 1095	6	4,16	24,96
101	060.000.178	PONTA DIAMANTADA 4137	6	4,90	29,40
102	060.000.179	PONTA DIAMANTADA 3069	6	4,82	28,92
103	060.000.180	PONTA DIAMANTADA 3082	6	3,52	21,12
104	060.000.181	PONTA DIAMANTADA 1035	6	4,18	25,08
105	060.000.182	PONTA DIAMANTADA 1036	6	4,21	25,26
106	060.000.183	PONTA DIAMANTADA 1012HL	12	12,50	150,00
107	060.000.184	PONTA DIAMANTADA 1013HL	12	16,20	194,40
108	060.000.185	PONTA DIAMANTADA 1015HL	12	19,90	238,80
109	060.000.186	PONTA DIAMANTADA 3118FF	8	10,90	87,20
110	060.000.187	PONTA DIAMANTADA 3205F	5	10,90	54,50
111	060.000.188	PONTA DIAMANTADA 3118F	6	4,22	25,32
112	060.000.189	PONTA DIAMANTADA 3195F	10	19,90	199,00
113	060.000.190	PONTA DIAMANTADA 3017	5	19,90	99,50
114	060.000.191	PONTA DIAMANTADA 3146	5	10,90	54,50
115	060.000.192	BROCA CARBIDE ESFÉRICA 8	4	7,90	31,60
116	060.000.193	BROCA ZIRCÔNIA	1	91,69	91,69
117	060.000.194	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	12	5,84	70,08
118	060.000.195	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	12	6,94	83,28
119	060.000.196	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	12	7,25	87,00
120	060.000.197	ESPÁTULA DE TITÂNIO Nº 1	10	100,51	1.005,10
121	060.000.198	LIMA RECIPROCANTE X1 MK LIFE Nº 25.06. EMBALAGEM CO	10	238,33	2.383,30
122	060.000.199	CIMENTO OBTURADOR SEALER 26 9 GRAMAS	2	101,19	202,38
123	060.000.200	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 0,5. EMBALAGEM COM 5 UNIDADE	5	68,17	340,85



PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00024/23		Data: 14/03/2023	Abertura: 14/03/2023	Encerramento: 14/03/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	060.000.201	SONDA EXPLORADORA Nº 5	14	14,07	196,98
125	060.000.202	APLICADOR DE DYCAL ANGULADO	6	16,55	99,30
126	060.000.203	DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON 4931G 1/2 GROSSO MARR	1	183,90	183,90
127	060.000.204	BROCA BAIXA CARBIDE CA Nº 4 22MM	5	11,23	56,15
128	060.000.205	BROCA CARBIDE ESFERICA FG Nº 3	4	9,74	38,96
129	060.000.206	BROCA CIRURGICA ZEKRYA FG LONGA 23MM	2	26,90	53,80
130	060.000.207	BROCA CARBIDE CONICA DE CORTE CRUZADO FG Nº703	3	13,61	40,83
131	060.000.208	LIMA RECIPROCANTE X1 MK LIFE Nº 20.06. EMBALAGEM CO 2		238,33	476,66
132	060.000.209	PRILOCAÍNA 3% + FELIPRESSINA 0,03 UI/ML. EMBALAGEM C 20		94,83	1.896,60
TOTAL			4.217	6.130,78	59.739,89